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78 — Campus Montanha

Matricula

2279958
1166762
2890414
1652723
1026684
1766664
2664036
2278730
2208219
2278789
2299722
1649266
1568756
2278768
2344251
1027378
1916708
2100237
1888942

123924

1113101
1058168

1029453
1433498
2312513
1043467
1043459

Servidor Assinatura

Ademir Juvencio Da Silva

Anna Isabel Guido Costa

Cintia Araujo Espanhol

Claudia Da Cunha Monte Oliveira

Eufélix Monteiro Mauricio

Euzileni Mantoanelli

Fabiano Ewald Venturini

Francesco Suanno Neto

Gesiane Cabral De Freitas Souza

Gisele de Freitas Paula Oliveira

Hiascara Alves Pereira Jardim

Isaac Gezer Silva De Oliveira

Isaias Alves

luri Campos De Souza

Kleber Roldi

Lidiane Picoli Lima

Lucio Marques Pecanha

Maikon Chaider Silva Scaldaferro

Marcelo Mendonga Vieira

Maria José Cerqueira Brito

Priscilla Dutra Freires Codeco

Priscilla Mendes Arruda

Renato Pereira Aurélio

Rubia Carla Pereira

Thierry Ramos Lopes

Veridiana Basoni Silva

Waylson Zancanella Quartezane
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# SIAPI Servidor

- Campus Montanha

Assinatura

1 1846876  Alcione De Souza

2 1653483  Andre Dos Santos Sampaio

3 2050111 Andre Teixeira Oliveira

4 2268667 Felipe De Andrade Simdes

5 2157933  Felix Luiz Zanetti

6 2267824  Flavio Neves Celestino

7 2174505  Gabriele Saude Viana

8 2651824  Geovani Alipio Nascimento Silva
2344091  Jacqueline Machado Silva

10 2172592  Josimere Felix De Oliveira Fernandes
11 2134917  Ludmila Pereira Rocha

12 2920899  Marcos Roberto Da Silva

13 2177986  Paula Mara Dos Reis Ferraz

14 2218773  Pedro Riguette

15 2267867  Priscila Buzatto Merlin

16 2170693  Sandra Demétrio De Souza

17 1463802  Thiago Zanotti Pancieri
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INSTITUTO FEDERAL
ESPIRITO SANTO

Filtros Utilizados para Gerar este Relatério:

Instituigdo: Campus Montanha

Curso: Técnico em Administragio Integrado ao Ensino Médio
Sit. Periodo: Matriculado

Ano letivo: 2017

Periodo letivo: 1

Critério de agrupamento: Instituigso

Instituigdo: 78 - Campus Montanha
# Matricula Aluno Assinatura
1 201711AM0443 Adé&o Jlnio Santos Ramos
2 201611AM0018 Adna Rodrigues de Souza
3 201611AM0026 Agatha Evani Santilho Rossiter
4 201711AM0427 Alana Zambon Piassi
5 201611AM0425 Alexia Souza Pancieri
6 201711AM0532 Alice Marta Dalmaso Araujo
7 201711AM0567 Alisson Henrique Rodrigues Braz
8 201711AM0044 Alisson Jahel Sant'ana
9 201511AM0270 Amabilly Nunes Miossi
10 201711AM0729 Amanda Parmagnani Bonatto
11 201511AM0288 Ana Carolina Paulo Roque
12 201611AM0441 Ana Caroline Brito Pignaton
13 201711AM0702 Ana Cristina Maciel Kretli
14 201611AM0140 Ana Jhilia Gongalves Damacena
15 201711AM0745 Ana Luiza Lessa Rodrigues Dias
16 201711AM0397 André Pancieri Anacleto
17 201711AM0605 Andreyna Gongalves de Moura
18 201711AM0214 Anna Luiza da Cunha Souto

19 20141INTADMONO0050 Anny de Almeida Cordeiro Pereira

20 20141INTADMONO0459 Anténia Melo Wagmacker
21 201711AM0168 Arthur Oliveira Passinato
22 20141INTADMONO068 Arthur Souza Fernandes

23 201611AM0069 Arthur Souza Santos Romao
24 201611AM0301 Artur Soares Cofler

25 201711AM0389 Beatriz Vargens dos Santos
26 20161I1AM0654 Brenda Dias Santos

27 201511AM0539 Brennda Rocha de Oliveira

28 201611AM0077 Bruna Batista de Oliveira

29 201511AM0296 Bruna Raffaela Amaral Cantao
30 20141INTADMONO467 Bruna Vieira Tavares

31 201711AM0460 Caroline Damascena Cardoso
32 20171IAM0516 Cintia Lima Souza

33 201711AM0770 Ciro José Alves Vieira de Lima Borges
34 201611AM0085 Clarisse Machado Vieira

35 201511AM0318 Daniela Nunes Oliveira

36 201511AM0024 Danilo Ricardo de Brito

37 201511AM0032 Debora Evangelista Pinheiro
38 201711AM0524 Dimilly Silva Gomes
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# Matricula Aluno Assinatura
39 201611AM0573 Eduarda Santos Vigozi

40 20141INTADMONO0491 Eduardo Alves Sales

41 201711AM0494 Eduardo Rodrigues Brito

42 201611AM0158 Elisa Dummer da Cunha Nunes

43 20141INTADMONO505 Eloisa Rodrigues Vagmacker

44 20141INTADMONO0130 Eloiza Rocha Barros

45 201511AM0520 Ester dos Santos

46 201611AM0409 Estevao Correia Cortes

47 201611AM0093 Estevao Grassi Alves Barros )
48 201511AM0326 Ezequias Souza Trindade

49 20141INTADMONO0556 Fernando Barbosa Souza

50 201611AM0190 Flavia Souza Lage

51 201711AM0630 Franscinni de Souza Barbosa

52 201711AM0230 Gabriel Freitas Queiroz -
53 201511AM0342 Gabriela Silva Pereira

54 201611AM0204 Gabriela Silva Rodrigues

55 201511AM0059 Gabrieli Silva Viana

56 201511AM0067 Gabrieli Souza Oliveira

57 201511AM0075 Genes Santos de Freitas Filho

58 201711AM0761 Gerciléa Viana Gongalves

59 201511AM0083 Gesibel Ferreira Santos

60 201711AM0559 Giovanna Batista Cabral

61 201611AM0450 Giselle Silva Cirqueira

62 201711AM0591 Gislaine Santos de Oliveira Santana
63 201711AM0354 Guilherme Cosme Petri Dalmaso

64 201711AM0249 Guilherme Mendes de Araljo

65 201611AM0239 Guilherme Spolodorio Ferreira

66 201511AM0091 Gustavo Borges Mattos

67 201711AM0648 Gustavo Moscoso Rodrigues Pessoa
68 201711AM0419 Hayssed Jacson de Sousa Raslan
69 201611AM0212 Heidy Sena Rabelo

70 201611AM0050 Hellen Cassiany Ferreira Souza

71 201611AM0590 Heloisa Vieira Vargas

72 201711AM0478 Henrique Lima Sucupira

73 201611AM0107 Heytor Novais de Oliveira

74 201611AM0247 Hilda Fernanda Vieira Saude

75 201611AM0360 lan Alves de Souza

76 201511AM0350 lara Alves dos Santos

77 20141INTADMONO0629 Igor Henrique de Jesus Morais

78 201711AM0133 Ihan Silva Rocha

79 201611AM0417 Isabela de Aguilar Silva

80 201511AM0369 Isabela de Souza

81 201511AM0377 Isabela Passos Nunes

82 201611AM0638 Isabella Ribeiro Botelho

83 201611AM0514 Isadora Ferreira Rezende
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GERENCIA DE GESTAO EDUCACIONAL
Listagem de Alunos

# Matricula Aluno Assinatura
84 201711AM0575 Isadora Zanete

85 201511AM0385 luri Alves dos Santos

86 201711AM0290 Ivana dos Anjos Vieira

87 201711AM0141 Izabella Kiara Gomes Marques

88 201711AM0621 |zaias Alves Santos

89 201711AM0125 Jéssica Ferreira de Brito Silva

90 201511AM0105 Jheferson dos Santos Pereira

91 201711AM0508 Joéo Pedro Braga Pinheiro

92 201711AM0265 Jodo Victor Aguiar Oliveira

93 20141INTADMON0220

94
95
96

97 20141INTADMONO0238
98 20141INTADMONO0645

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

111 20141INTADMONO0688
112 20141INTADMONO0246

113
114
115
116
117
118
119
120

121 20141INTADMONO0696

122
123
124
125
126
127
128

201711AM0273
201611AM0336
201711AM0664

20151I1AM0393
201511AM0113
201611AM0620
201611AM0255
201511AM0407
201611AM0379
201511AM0121
201511AM0130
201611AM0166
201511AM0148
201711AM0680
201511AM0415

201711AM0303
201711AM0117
201611AM0603
201611AM0220
201611AM0530
201711AM0656
201711AM0672
201711AM0800

201511AM0156
201711AM0788
201511AM0164
201711AM0737
201711AMO176
20161I1AM0549
201611AM0115

Jodo Victor Mendonga de Oliveira

Joéo Victor Rodrigues Rocha

Joéo Vitor Alves Vieira de Lima Borges

Joice Célia Soares dos Santos

José Antonio Maderi Carrara

Josué Filho Dantas Bezerra

Jothan Rodrigues de Almeida

Joyce Silva Ribeiro

Julia Cristina Oliveira da Silva

Julia Tigre Junker

Julian de Almeida Ozelanne

Julli Rhilary Vieira Santos

Jullya Gabriel Santos Grigoleto

Juscimar Chaves da Silva

Karina de Oliveira Paschoal

Karolayne dos Santos Loureiro

Kaylane Tiago da Silva

Kelly de Souza Albani

Kevilly Silva Souza

Kevin Bravin Rezende

Kevin Soares dos Santos

Laila Lopes dos Santos

Lais Casotti Zanoni

Lara Celestina Santos

Larah Rodrigues Teles

Larissa Santos de Sena

Larissa Tavares Oliveira da Silva

Lauro Henrique Camilo Silva

Lazara Costa Cardoso

Leonardo Carvalho Boldrini

Leonardo dos Santos Ferreira

Leticia Barreto Teixeira

Leticia Santos Souza

Leticia Souza Cruz

Leticia Vieira Gino Lima

Livia Maria dos Santos Aranha

Pagina: 3




INSTITUTO FEDERAL
ESPIRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

GERENCIA DE GESTAO EDUCACIONAL

Listagem de Alunos

#

Matricula
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Assinatura

129

130 20141INTADMONO0718

131

132 20141INTADMONO0270

133
134
135
136
137
138
139
140
141

142 20141INTADMONO0289

143
144
145
146
147
148

149 20141INTADMONO0734

150
151
152

153 20141INTADMONO0750

154
155
156
157
158
159
160
161

162 20141INTADMONO0351

163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

201711AM0010

20161I1AM0310

201711AM0338
201711AM0095
201711AM0281
201711AM0192
201711AM0435
201511AM0423
201611AM0557
201711AM0451
201711AM0311

201611AM0042
201511AM0180
201511AM0431
201711AM0753
201611AM0611
201511AM0440

201611AM0263
201611AM0344
201511AM0199

201511AM0202
201611AM0476
201711AM0699
201711AM0540
201711AM0222
201611AM0352
201611AM0387
201711AM0583

201711AM0184
201711AM0028
201711AM0036
201611AM0280
201711AM0150
201611AMO0506
201511AM0210
201611AM0034
201711AM0486
201511AM0237
201511AM0466

Livia Queiroz Saraiva

Lorhane Macrino da Silva

Luan Oliveira Silva

Lucas de Mello Felipe

Lucas dos Santos Silva
Luciano Dias dos Santos Junior
Luiz Claudio Arcanjo Silva

Luiz Henrique Abreu de Souza
Luiz Henrique Oliveira de Souza
Luiza Barreto Santos

Luiza Pereira da Silva

Mainy Rocha Dias

Marcela Bessoni Lacerda Santos
Marcos Costa Morau

Maria Alice Rocha Depoli

Maria Aline Meireles Pancieri
Maria Esther Lopes Petri Novais
Maria Julia Pereira Barbosa
Maria Julia Pereira Sena
Mariana Andrade Sossai
Markos Alves Pereira

Mateus Wagmacker de Souza
Matheus Avila Candido
Matheus da Silva Martins
Matheus Ferreira Sirtoli

Mayne Martins da Silva

Milena Machado Nascimento
Nadia Souza Dias

Nandyala Cris6stomo Santos
Natalia Simioni Demétrio

Natan Barbosa Campos
Nathaly Souza Pereira

Nathan de Oliveira Souza
Natielle Albino de Oliveira
Nayra Mota Rodrigues

Otavio Bispo Andrade

Péamella Ulinger Fernandes
Pedro Henrique Peganha de Oliveira
Rafael Antonio Souza Petri
Rafael Costa Moreira

Rafael da Conceigdo Souto
Ramilton Alves Pedroso Filho
Ramon Gomes Santos

Raquel Pires de Souza

Rayelle Pancieri Lima
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Listagem de Alunos

# Matricula Aluno Assinatura
174 201711AM0320 Rhulian Filippini Scheidegger
175 201611AM0298 Romildo Prates Couto Filho
176 201511AM0474 Ruan Brunoro Teles
177 201511AM0482 Ruan Oliveira Souza
178 201611AM0328 Ruth Alves de Oliveira
179 201511AM0245 Sabrina Gomes de Souza
180 201711AM0613 Sabriny Rocha Andrade
181 201611AM0468 Samara Braz Teixeira
182 20141INTADMONO0793 Samuel Alves de Oliveira
183 201711AM0362 Samuel Mota Ohnesorge Neto
184 201511AM0253 Sarah Veronica Rodrigues Felipe
185 201611AM0646 Stephanie Cordeiro Papes
186 20141INTADMONO807 Sterfany Pereira Cordiais B
187 201711AM0796 Tales dos Santos Teixeira
188 201711AM0370 Thamires Fernandes Tiburcio
189 201511AM0490 Thayla Thompson Cortes N
190 201611AM0395 Thiago Corsini da Cruz
191 201611AM0565 Thifany Pereira Xavier 7
192 201511AM0504 Udson Junio Gongalves Mongao
193 201711AMO710 Ulysses Ramos Calixto
194 201611AM0174 Verdnica Freire de Souza
195 201711AM0257 Victoria Zanete de Melo
196 201711AM0346 Vinicius Alves da Silva
197 20141INTADMONO0408 Vitor Oliveira dos Santos
198 201611AM0131 Wilson da Silva Goltara
199 201711AM0206 Yasmim do Nascimento Queiroz
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INSTITUTO FEDERAL

CAMPUS MONTANHA
GERENCIA DE GESTAO EDUCACIONAL
Listagem de Alunos

Filtros Utilizados para Gerar este Relatério:

Estrutura de Curso: INTEGRADO ANUAL SEMESTRE 1° e 2° Freq global
Instituigdo: Campus Montanha
Curso: Técnico em Agropecuaria Integrado ao Ensino Médio

Sit. Periodo: Matriculado

Ano letivo: 2017
Periodo letivo: 1

Critério de agrupamento: Instituigso

Instituigdo: 78 - Campus Montanha

# Matricula

Aluno Assinatura

1 201511AGM0022
2 201511AGM0030
3 20161IAGM0608
4 201611AGM0470
5 201711AGM0274
6 201711AGM0215
7 201711AGM0010
8 201611AGM0616

9 20161IAGM0047
10 20151IAGM0049
11 201511AGM0057
12 201711AGM0070
13 201511AGM0065
14 20151IAGM0073
15 201611AGM0357
16 201511IAGM0081
17 20161I1AGM0039
18 20151IAGM0090
19 201611AGM0306
20 201511AGM0103
21 201511IAGMO0111
22 201611AGM0284
23 201711AGM0290
24 201511IAGM0120
25 201511AGM0138
26 20161IAGM0322
27 201611AGM0195
28 20171IAGM0312
29 201711AGM0452
30 20171IAGM0037
31 201611AGM0209
32 201711AGM0240
33 201611AGM0020
34 201611AGMO0365
35 201611AGM0063
36 201511IAGM0154
37 201711AGM0487

Amanda Nunes Braga

Ana Beatriz Lacerda Santos

Ana Carolina Bernardo Pereira

Ana Caroline Santos Pereira

Ana Livia Procopio Alves

Ana Paula Rodrigues Santos

Andreina Detman Andrade

Andressa Moreira Santos

Andrew Gongalves Jardim

Anna Crystina Freitas Lima

Anny Beatriz Kruschewsky Cardoso Oliveira

Artur Manoel Pereira Miranda

Beatriz de Oliveira Neres

Carlos Avelino de Sousa Pancieri

Carlos Eduardo de Castro Alves

Carol Guimaraes dos Santos

Caroliny Kretli Aquino

Clara dos Santos Bonfim

Claudio Henrique da Silva Araujo

Cleidiane Silva Morais

Daniel Pereira Silva

Daniele Ferreira Cardoso

Danilo Santana Mendes

Dayane Rodrigues Silva

Douglas Mello de Aimeida

Driély Balbino Santos

Eduarda Rodrigues Paix3o

Eduarda Silva Cardoso

Eduardo Lima Duarte

Eduardo Luan Sousa Moraes

Emilio Araujo de Lima

Erick Bravim Rezende

Felipe Santos de Alencar

France Willy da Silva Vicente

Gabriel Vilela Hertel Vianna

Gabriela Oliveira Silva

Gerlison Santos Melo
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INSTITUTO FEDERAL
ESPIRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

GERENCIA DE GESTAO EDUCACIONAL

Listagem de Alunos

# Matricula Aluno Assinatura

38 201611AGM0624 Géssica Rocha Silva

39 201711AGM0266 Guilherme Costa Gusméo

40 201611AGMO0071 Gustavo Gomes Gaspar da Silva

41 201711AGM0053 Henrique Gomes Engelhardt Bitti

42 201711AGM0169 Henrique Saude Barbosa

43 201611AGM0233 Hercules dos Santos Pinto

44 201611AGM0667 Hiago Ferraz Souza

45 201511AGM0162 Hislany Rodrigues Dias

46 201511AGM0170 Hisnara de Brito Tavares

47 201511IAGM0189 lago Cesar de Souza Figueredo

48 201711AGM0223 lana Barbosa Martins

49 201611AGM0373 lasmim Soares Corréa

50 201611AGM0276 Isabela Alvarenga Alves

51 201611AGM0349 Italo Fernandes Pereira

52 201711AGM0029 Jaime Lucas Rosério Santos

53 201711AGM0282 Jairo Jair Falcéo Filho -
54 201611AGM0543 Janaina Soares Santos

55 201511AGM0200 Jean Miguel Rios Andrade B
56 201711AGM0347 Jeremias Carletto Miranda Oliveira o
57 201611AGM0012 Joéo Pedro Brunelli Souza

58 201711AGM0150 Joao Pedro Dias Moura

59 20161IAGM0586 Jo&o Victor Aralijo Vieira Rodrigues

60 201711AGM0398 Joéo Victor Gomes Ramos

61 201611AGM0578 Jo&o Vitor Kretli de Oliveira B
62 201611AGM0454 Joé&o Vitor Teixeira da Costa

63 201711AGM0436 Joice Thome da Silva

64 201711AGM0258 Jose Augusto Lima de Amorim

65 201611AGM0080 Josué Wan Der Maas Moreira

66 201611AGM0055 Julia Beatriz Almeida Boldrini

67 201511AGM0219 Julia Nunes Braga

68 201711AGM0363 Kévin Pereira Martins

69 201511AGM0227 Laiany Dutra Silva

70 201611AGM0535 Laila Fabia Vieira Santos N
71 201711AGM0061 Larissa da Silva de Almeida

72 20161IAGM0551 Larissa Ramalho Fernandes

73 201511AGM0235 Laryssa de Souza Mota

74 201511AGM0243 Laura Amaral Braga

75 201611AGM0098 Ledivan Honofrio Marchiori

76 201511AGM0251 Leonardo Moreira da Silva Junior

77 201511AGM0260 Leonardo Novaes Cajaiba

78 201711AGM0525 Leticia Oliveira Santos

79 201711AGM0444 Leticya da Silva Borges

80 201611AGM0560 Livia Vicente Lopes

81 201711AGM0339 Lohanna Ribeiro da Silva Batista

82 20161IAGM0381 Lorena Correa Emilio
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INSTITUTO FEDERAL
ESPIRITO SANTD

CAMPUS MONTANHA
GERENCIA DE GESTAO EDUCACIONAL
Listagem de Alunos

# Matricula

Aluno

Assinatura

83 201711AGM0304
84 201711AGM0495
85 201711AGM0320
86 201611AGM0420
87 201611AGM0179
88 201711AGM0045
89 201611AGM0497
90 201711AGM0177
91 201611AGM0101
92 201711AGM0355
93 201611AGM0403
94 201511AGM0278
95 201511AGM0286
96 201611AGM0110
97 201611AGM0128
98 201511AGM0294
99 201711AGM0509
100 201711AGM0410
101 201611AGM0659
102 201511AGM0308
103 201711AGM0088
104 201711AGM0231
105 201711AGM0096
106 201511AGM0324
107 20161I1AGM0438
108 201711AGM0185
109 201511AGM0332
110 201711AGM0517
111 201611AGM0187
112 201711AGM0142
113 201611AGM0144
114 201711AGM0479
115 201511AGM0340
116 201511AGM0359
117 201611AGM0489
118 201711AGM0100
119 201611AGM0225
120 201611AGM0330
121 201711AGM0134
122 201711AGM0401
123 201611AGM0527
124 201611AGM0152
125 20161IAGM0519
126 20161IAGM0632
127 201711AGM0193

Lorrany Silva Aimeida
Luana Saude Moreira
Lucas Anténio Galvao Lima
Lucas dos Santos Oliveira
Ludimila Pinto de Oliveira
Luiz Claudio Cosmi Filho
Luma Rodrigues Brito
Marcella dos Santos Pereira

Marcelle Moreira Gil

Marcos Fernando Mattos Lopes da Costa

Marcos Paulo Pereira Filho
Mario Zanon Neto

Mateus Freitas Queiroz
Mauricio Ribeiro Gusméao
Miguel Oliveira Fernandes
Millena Correa Rodrigues
Myllena Caldeira Pereira
Natélia Santos da Silva
Nathaly Souza Aguiar
Nelyane Nascimento Souza
Nicolli Souza Monteiro
Noemy Santos Nascimento

Paloma Souza Rigoni

Paulo Henrique Barbosa Dutra

Paulo Ricardo Miranda Moreira

Pedro Henrique Leite Aguiar
Poliana da Silva Rocha
Rafael Couy Silva

Rafael Vitor Sena Pereira
Rayssa Alves Dias

Renata de Souza Pereira

Rogger Pereira Alves dos Santos

Saleni Braz Teixeira
Samara Vitoria dos Santos
Sara Isabelle Sossai Alves
Sara Monteiro Rodrigues

Sergio Tavares Cajaiba

Shesmann Starling Sicupira Santos

Sidnei Dias dos Santos Junior

Thamyres Emily Moraes Meira

Thayne Mota Santos
Thiago Sampaio Guese

Valeria Fagundes Oliveira

Valwanda Gongalves de Jesus

Vanessa Santos Barros
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# Matricula Aluno Assinatura

128 201711AGM0118 Verdnica Silva de Jesus

129 201711AGM0380 Victor de Paula Andrade da Cunha
130 201711AGM0126 Vitoria Jessica Fernandes dos Santos
131 201711AGM0371 Vitéria Queiroz Barros

132 201611AGM0675 Vivyan Andrade dos Santos

133 201511AGM0383 Wellington Soares Cardoso

134 201611AGM0411 Yasmin Teixeira de Jesus
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